
Pfarramt Name E-Mail Telefon Homepage

Pfarreisekretariat Carole Blanchard-Baeriswyl pfarramt@pfarrei-tafers.ch 026 494 11 09 www.pfarrei-tafers.ch

Kirchweg 4, 1712 Tafers Myriam Marty-Horner myriam.marty@pfarrei-tafers.ch 026 494 11 09

Öffnungszeiten: MO geschlossen, DI - FR 08.00-11.00 Uhr

Schulferien: MI - FR 10.00 - 11.30 Uhr

Notfallhandy - Beerdigungen und Notfälle Sekretariat: 026 494 11 09     Notfallhandy:   079 778 31 74

Pfarreikassier: Charles Riedo charles.riedo@rega-sense.ch 026 494 28 76

Pfarreiarchivar: Gaëtan Favre gaetan.favre@sensemail.ch 078 797 92 66

Namen und Funktion Adresse E-Mail Telefon Handy-Nummern

Blanchard Carole, Pfarramtsekretariat Kirchweg 4 pfarramt@pfarrei-tafers.ch 026 494 11 09

Dähler Rita, Vize-Sakristanin (Mittwoch Dienst, ungerade Termine)Windhaltastrasse 12 rita.daehler@sunrise.ch 079 515 08 29 079 515 08 29

Jungo Ruth, Vize-Sakristanin (Mittwoch Dienst, gerade Termine) Juraweg 11 ruth.jungo@sensemail.ch 079 901 95 90 079 901 95 90

Marty Myriam, Bereich Kinder und Familien Kirchweg 4 myriam.marty@pfarrei-tafers.ch 026 494 11 09

Meuwly Kathrin, Pastoralassistentin / Pfarreibeauftragte Kirchweg 4 kathrin.meuwly@pfarrei-tafers.ch 026 494 20 17 Notfallhandy 079 778 31 74

Monga wa Matanga Paulin, Priester (Pater Paulin, Salvatorianer) Imp. de la Forêt 5, 1700 Freiburg paulin.mongawamatanga@kath-fr.ch 079 750 99 95 079 750 99 95

Rudaz Valentin, Jugendseelsorger Seelsorgeeinheit Kirchweg 4 valentin.rudaz@sensemitte.ch 079 479 31 48 079 479 31 48

Stempak David, Pfarrmoderator (Pater David, Salvatorianer) Imp. de la Forêt 5, 1700 Freiburg david.stempak@kath-fr.ch 026 484 80 85

Zahno Paul, Sakristan (Mittwoch frei) Antoniusweg 25, 1713 St. Antoni 079 902 25 81 079 902 25 81

PFARREIRAT

Funktion Name E-Mail Telefon Adresse

Präsident, allgemeine Verwaltung, Pfarreiarchiv Hans Jungo hans.jungo@sensemail.ch 026 494 27 09 Juraweg 11

Vizepräsidentin, Kultur, Soziales, Vereine Corinne Fasel-Clément corinnefasel@sensemail.ch 026 494 28 18 Maggenberg 7

Kirche, Kultusstätten und Kulturgüter Marianne Zbinden-Strassmann m_zbinden@sunrise.ch 078 617 83 31 Brunnenbergweg 5

Finanzen, Personal und Pfarreiregister Anton Meuwly Meuwlya@sensemail.ch 026 494 22 17 Rohrmoosweg 10

Liegenschaften Daniel Schaller daniel.schaller@bsp-ing.ch 079 230 43 84 Engelsmattstrasse 56

Funktion Name E-Mail Telefon Adresse

Präsidentin Kläri Zürcher-Vogelsang klaery.zuercher@bluewin.ch 079 519 58 31 Obertützenberg 11, 3185 Schmitten

Delegierte des Pfarreirates Corinne Fasel-Clément corinnefasel@sensemail.ch 026 494 28 18 Maggenberg 7

Behindertenseelsorge Ursula Baeriswyl-Raetzo ursula.baeriswyl@gmail.com 026 494 80 69 Panoramastrasse 50

Beisitzerin Tanja Brayenovitch tanja.brayenovitch@bluewin.ch 026 494 07 76 Kreuzmattweg 42

Beisitzerin Claudia Herren-Kolly claudia.herren@sensemail.ch 026 494 35 50 Sägetstrasse 62

Pfarrteam: Kinder und Familien / Katechetinnen Myriam Marty myriam.marty@pfarrei-tafers.ch 026 494 11 09 Kirchweg 4

Vertreterin Seelsorgerat SE Fabienne Jungo fjungo@bluewin.ch 079 467 43 81 Hubelweg 25

Vertreterin Seelsorgerat SE Judith Raetzo judithp@gmx.ch 026 494 07 07 Obere Zelgstrasse 16

Firmung 15+ Ruth Schmidhofer Hagen r.schmidhofer@sensemail.ch 026 494 39 06 Oberdorfstrasse 20

Minis Cédric Waeber cedric.waeber@studentfr.ch Juchstrasse 24

Jubla Damian Zurfluh damianzurfluh96@gmail.com Panoramastrasse 93

Jubla Cédric Waeber cedric.waeber@studentfr.ch Juchstrasse 24

Pfarreibeauftragte Kathrin Meuwly kathrin.meuwly@pfarrei-tafers.ch 026 494 20 17 Kirchweg 4

Organisation / Protokoll Carole Blanchard pfarramt@pfarrei-tafers.ch 026 494 11 09 Kirchweg 4
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SEELSORGE und PFARRTEAM
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Funktion Name E-Mail Telefon Adresse

Präsident Kirchenmusikkommission, Organist Hubert Reidy hubert.reidy@bluewin.ch 026 481 28 05 rte de la Heitera 28, 1700 Freiburg

Organist Marius Schneuwly 026 494 16 72 Juchrainstrasse 4

Organistin Daniela Zahnd 026 418 12 52 Freiburgstr. 46, 1718 Rechthalten

Organist Hugo Sanchez 079 552 19 59 Ave Léopold-Robert 60, 2300 La Chaux-de-Fonds

Cäcilienchor / Dirigent Jean-Louis Raemy 079 486 74 74 rte d'Hennens 29, 1681 Billens

Frauen- und Mütterchor / Dirigentin Simone Cotting-Oberson 026 496 22 29 Waldweg 3, 3184 Wünnewil

Kindergottesdienst-Team Myriam Marty myriam.marty@bluewin.ch 079 465 42 72 Obertützenberg 15, 3185 Schmitten

Lektor*innen und Kommunionhelfer*innen Berthold Rauber rauber.berthold@rega-sense.ch 026 494 15 50 Juchrainstrasse 2

Mini-Leiter*innen - Kontaktperson zum Leitungsteam Leon Hofmeier leon.hofmeier@bluewin.ch 079 907 09 56 Hubelweg 23

Klassen Name E-Mail Telefon Adresse

3H, 4H, 5H, 8H Véronique Aeby veronique.aeby@sensemail.ch 026 494 20 88 Mattenweg 9, 1717 St. Ursen

5H, 7H Myriam Marty myriam.marty@bluewin.ch 079 465 42 72 Obertützenberg 15, 3185 Schmitten

3H, 4H, 6H Edith Fasel edithfasel@gmail.com 079 641 60 61 Obertswilstrasse 61, 1735 Giffers

6H, 7H, 8H Silvie Schafer schafer.silvie@hotmail.com 079 522 73 01 rte des Alpes 2, 1723 Marly

Firmung 15+ Kathrin Meuwly kathrin.meuwly@pfarrei-tafers.ch 026 494 20 17 Kirchweg 4

Funktion Name E-Mail Telefon Adresse

Cäcilienchor / Präsidentin Bernadette Stulz-Marro be-stulz-marro@sensemail.ch 026 494 22 33 Steinigenweg 1

Frauen- und Mütterchor Trudy Grossrieder-Brülhart p.t.grossrieder@bluewin.ch 026 492 07 92 Alfons-Aeby-Strasse 27, 3186 Düdingen

Famylieträff Tafers Jessica Aebischer 079 787 18 83 Menziswil 1

Gruppe Santiago Marius Schneuwly 026 494 16 72 Juchrainstrasse 4

Jubla Scharleitung: Rahel Schwaller und Janis Fasel Rahel Schwaller rahel.schwaller@bluewin.ch 079 378 61 76 Windhaltastrasse 7

Jubla Lagerleitung: Elisa Borcard, Fabian Cotting Elisa Borcard elisa.borcard@gmail.com 078 824 68 93 Dälhölzliweg 1, 1717 St. Ursen

Jubla Materialchef: Matteo Noth matteo.noth@gmail.com 079 298 12 85 Juch 56

KAB (Katholische Arbeitnehmerbewegung) José Balmer jose.ballmer@rega-sense.ch 079 721 30 33 Maggenbergstrasse 5

Landfrauenverein Yvonne Plüss y.pluess@sensemail.ch 026 494 07 82 Engelsmattstrasse 13

Sabine Schwaller biendli7@bluewin.ch 079 649 87 21 Windhaltastrasse 7

Liturgiegruppe Berthold Rauber rauber.berthold@rega-sense.ch 026 494 15 50 Juchrainstrasse 2

Kränzlitöchter Vitalis Boschung                            026 494 30 68 Rohr 33

Flavia Boschung 079 704 39 47 Rohr 33

Judith Raetzo judithp@gmx.ch 026 494 07 07 Obere Zelgstrasse 16

Pater Jordan Arbeitsgruppe                                         Kontakt: Pfarramt pfarramt@pfarrei-tafers.ch 026 494 11 09 Kirchweg 4

Solidarität weltweit Gabriela Oberson-Müller louisoberson@bluewin.ch 026 494 12 19 Rohr 19c

Trauerbegleitung Arbeitsgruppe Helen Telley-Aebischer htelley@bluewin.ch 026 494 17 91 Steinigenweg 8

Vinzenzgemeinschaft Robert Sturny 026 494 14 98 Sägetstrasse 2

Zäme sii ù zäme staa (Seniorinnen- und Seniorengruppe) Arnold Schmutz 026 494 10 47 Schwarzseestrasse 43

VEREINE UND ARBEITSGRUPPEN

KATECHESE - bis Sommer 2024

LITURGIE
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